ПРОТОКОЛ №1

ЗАСЕДАНИЯ НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА

от 21 сентября 2022 года

Присутствовали: 15 человек

Повестка дня:

1. Подведение итогов научно-методической работы колледжа за 2021/2022

учебный год.

Зам. директора по НМР

Куркова Н.С.

2. Рассмотрение и согласование списков членов научно-методического

совета, списков П(Ц)К, плана работы научно-методического совета и плана

научно-методической работы колледжа.

Зам. директора по НМР

Куркова Н.С.

Руководители структурных подразделений

3. Согласование планов П(Ц)К и открытых мероприятий колледжа и

филиалов.

Методист колледжа

Горелова Л.Е.

Председатели П(Ц)К

Руководители филиалов

Окорокова О.Ю.

Пономарёва Н.В.

 4. О подготовке проведения научно-практических конференций для

студентов и преподавателей.

Зам. директора по НМР

Куркова Н.С.

Председатели П(Ц)К

5. Разное.

По первому вопросу слушали:

Зам. директора по НМР Куркову Н.С. о подведении итогов научно-

методической работы колледжа за 2021/2022 учебный год.

По второму вопросу слушали:

Зам. директора по НМР Куркову Н.С. и руководителей структурных

подразделений о рассмотрении и согласовании списков членов научно-

методического совета, плана работы научно-методического совета и плана

научно-методической работы колледжа.

По третьему вопросу слушали:

Методиста колледжа Горелову Л.Е., председателей П(Ц)К Синяеву О.Н.,

Капицыну Ю.В., Петрову Е.А., Назарову Н.А., руководителей филиалов

Окорокову О.Ю., Пономарёву Н.В. о согласовании планов П(Ц)К и открытых

мероприятий колледжа и филиалов.

По четвертому вопросу слушали:

Зам. директора по НМР Куркову Н.С. и методиста колледжа Горелову Л.Е. о

подготовке к проведению студенческой научно-практической конференции

«Студент и наука» и конференции для преподавателей в текущем учебном

году.

По пятому вопросу слушали:

И. о. директора колледжа Труфанова А.С. о подготовке к участию в митинге

в поддержку присоединения к РФ ЛНР, ДНР, Херсонской и Запорожской

областей.

И. о. директора колледжа Труфанова А.С. об организации собрания

трудового коллектива по вопросу присоединения к РФ ЛНР, ДНР,

Херсонской и Запорожской областей.

ПОСТАНОВИЛИ

По первому вопросу:

Голосовали:

За: __15__

Против: __0__

Воздержался: __0__

№

п/п
Мероприятия

Сроки

выполнения
Ответственные

1. Одобрить и утвердить отчет о

подведении итогов научно-

методической работы колледжа за

2021/2022 учебный год.

21.09.2022 Зам. директора по НМР

Куркова Н.С.

2. Обеспечить посещение

администрацией занятий

начинающих преподавателей с

целью контроля над организацией

ими учебного процесса.

в течение

учебного года

Зам. директора по НМР

Куркова Н.С.

Методист колледжа

Горелова Л.Е.

3. Усилить контроль над

проведением и участием

преподавателей колледжа в

открытых мероприятиях

различного уровня и проведением

ими открытых занятий.

в течение

учебного года

Зам. директора по НМР

Куркова Н.С.

Методист колледжа

Горелова Л.Е.

Председатели П(Ц)К

Руководители филиалов

4. Обновить методические

материалы на сайте колледжа.

в течение

первого

полугодия

Зам. директора по НМР

Куркова Н.С.

Методист колледжа

Горелова Л.Е.

Председатели П(Ц)К

Руководители филиалов

По второму вопросу:

Голосовали:

За: __15__

Против: __0__

Воздержался: __0__

№

п/п
Мероприятия

Сроки

выполнения
Ответственные

1. Согласовать и утвердить список

членов научно-методического совета.

21.09.2022 Зам. директора по

НМР Куркова Н.С.

Члены НМС

колледжа

2. Согласовать и утвердить план работы

научно-методического совета и план

научно-методической работы

колледжа.

21.09.2022 Зам. директора по

НМР Куркова Н.С.

Члены НМС

колледжа

За: __14__

Против: __0__

Воздержался: __1__

3. Перевести преподавателей Оганову

Т.Р., Зуеву Г.И., Зубову А.Н.,

Савоськину К.Г. в П(Ц)К по

специальности «Сестринское дело»;

Перевести преподавателей Гришанову

О.А., Рыбалову Т.Н. в П(Ц)К по

общеобразовательным дисциплинам;

Перевести преподавателя

Темиргалееву Ю.В. в П(Ц)К по

специальностям «Фармация» и

«Лабораторная диагностика».

21.09.2022 Зам. директора по

НМР Куркова Н.С.

Члены НМС

колледжа

4.  Согласовать и утвердить списки

членов предметно-цикловых комиссий

колледжа.

21.09.2022 Зам. директора по

НМР Куркова Н.С.

Члены НМС

колледжа

По третьему вопросу:

Голосовали:

За: __15__

Против: __0__

Воздержался: __0__

№

п/п
Мероприятия

Сроки

выполнения
Ответственные

1. Согласовать планы П(Ц)К и открытых

мероприятий колледжа и филиалов.

сентябрь 2022 Зам. директора по

НМР Куркова Н.С.

Методист колледжа

Горелова Л.Е.

Председатели П(Ц)К

Руководители

филиалов

По четвертому вопросу:

Голосовали:

За: __15__

Против: __0__

Воздержался: __0__

№

п/п
Мероприятия

Сроки

выполнения
Ответственные

1. Организовать и провести научно-

практическую конференцию

студентов «Студент и наука - 2022».

ноябрь 2022 Зам. директора по

НМР Куркова Н.С.

Методист колледжа

Горелова Л.Е.

Председатели П(Ц)К

Руководители

филиалов

Окорокова О.Ю.

Пономарёва Н.В.

Преподаватели

колледжа

2. Организовать и провести научно-

практическую конференцию для

преподавателей «Воспитательные и

развивающие возможности

образовательного процесса как

необходимое условие формирования

профессиональных знаний будущих

специалистов».

январь 2023 Зам. директора по

НМР Куркова Н.С.

Методист колледжа

Горелова Л.Е.

Председатели П(Ц)К

Руководители

филиалов

Окорокова О.Ю.

Пономарёва Н.В.

Преподаватели

колледжа

По пятому вопросу:

Голосовали:

За: __15__

Против: __0__

Воздержался: __0__

№

п/п
Мероприятия

Сроки

выполнения
Ответственные

1. Организовать участие преподавателей

и студентов колледжа  в митинге в

поддержку присоединения к РФ ЛНР,

ДНР, Херсонской и Запорожской

областей.

23.09.2022

И.О. директора

колледжа

Труфанов А.С.

Зам. директора по

ВР Стебакова Е.В.

Преподаватели

колледжа

Классные

руководители.

 Организовать и провести собрание 26.09.2022 И.О. директора

трудового коллектива по вопросу

присоединения к РФ ЛНР, ДНР,

Херсонской и Запорожской областей.

колледжа

Труфанов А.С.

Трудовой коллектив

колледжа

Председатель научно-методического совета:

Заместитель директора по НМР _________________  Куркова Н.С.

Секретарь научно-методического совета

Председатель П(Ц)К    _________________ Назарова Н.А.